
AUTOMOBILE CLUB SASSARI SERVIZI S.r.l. 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 N. 3/2024 DEL 20/02/2024 
 
 

Oggetto: procedura per la selezione del personale di cui all’avviso pubblico del 01/02/2024. Approvazione 

verbale della commissione esaminatrice e della graduatoria di merito. Assunzione dei vincitori. 

 

 

PREMESSO che: 

­ la società Automobile Club Sassari Servizi Srl è una Società in house dell’Automobile Club Sassari; 
­ in data 01/03/2023 è stato sottoscritto, tra l’A.C. Sassari e l’Automobile Club Sassari Servizi Srl, il contratto 

di servizio per la definizione dei rapporti e delle attività da svolgersi da parte della Società in house per quanto 
concerne la Delegazione ACI di Sede; 

­ l’assunzione di personale dipendente, così come anche gli incarichi di collaborazione esterna, dev’essere 
preceduta da opportune selezioni nel rispetto degli atti regolamentari da parte della società medesima che 
assicurino l’attuazione dei principi di cui al comma 3 dell'articolo 35 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n.165 e s.m.i.;  

­ con propria Determinazione n. 1/2024 del 01/02/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione 
del personale da parte della Società Automobile Club Sassari Servizi Srl, in relazione alle nuove attività 
affidate in seguito al contratto di servizio del 01/03/2023; 

­ con propria Determinazione n. 2/2024 del 19/02/2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice secondo 
quanto previsto dall'Avviso e dai Regolamenti aziendali e dalla normativa pubblicistica in materia; 

 

VISTO il proprio “Regolamento interno per la selezione del personale” approvato in data 28/03/2022; 
 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice incaricata, in seguito alla conclusione dei propri lavori ha 
rimesso i relativi verbali a questo amministratore per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 
 

VISTI i predetti verbali, così come sottoscritti dai componenti della Commissione esaminatrice incaricata, che 
vengono allegati in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e le conclusioni della selezione 
contenute nello stesso verbale; 
 
RILEVATO, quindi, di dover approvare i predetti verbali e la relativa graduatoria di merito, dando atto della 
regolarità delle operazioni tenute per la selezione del personale;  
 
VISTI 

­ il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

­ il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

­ il Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 e ss.mm.ii. recante “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica”;  
 

DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento delle operazioni per la 
formazione di una graduatoria da cui attingere per l'assunzione di personale di cui al proprio avviso 
pubblico del 01/02/2024; 

2. di approvare la graduatoria di merito definitiva risultante dai sopra citati verbali che si allegano (Allegato 
“A”) in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dichiarando i nominativi in essa 
elencati utilmente collocati nella stessa.  

3. di dichiarare idonei a ricoprire il profilo indicato nel proprio avviso di selezione del 01/02/2024 con la sigla 
“N. prog.1” in ordine di graduatoria i sigg.ri: 
1° -  Francesca Pais; 
2° - Luciano Canu; 



precisando che si provvede all’assunzione del primo nominativo presente in graduatoria, ovvero 
all’assunzione della sig.ra Francesca Pais, secondo quanto meglio precisato nell’avviso succitato, previa 
verifica della sussistenza delle condizioni di legge e contrattuali e preliminare sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro in seguito all’espletamento di tutte le verifiche istruttorie; 

4. di dichiarare idonea a ricoprire il profilo indicato nel proprio avviso di selezione del 01/02/2024 con la sigla 
“N. prog.2” la sig.ra Barbara Cossiga, provvedendo all’assunzione secondo quanto meglio precisato 
nell’avviso succitato, previa verifica della sussistenza delle condizioni di legge e contrattuali e preliminare 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in seguito all’espletamento di tutte le verifiche istruttorie; 

5. di stabilire che la presente Determinazione venga pubblicata nell’apposita sezione “Società Trasparente” del 
profilo istituzionale della Società presente sul sito dell’Automobile Club Sassari; 

6. di trasmettere copia della presente Determinazione alle sigg.re Francesca Pais e Barbara Cossiga. 
 
 

L’Amministratore delegato 

f.to Valerio Renna

 


